
 

 

 

新たな出会いと出発 
令和 7年度野口北小学校がスタートしました。子どもたちは新しい教室、新しい先生、 

新しい友達との出会いと希望に胸を膨らませていることでしょう。今年度も、子どもたち 

が様々な人たちや出来事と出会い、夢や希望をもち、たくましく成長することを願っています。 

そして、本校のめざす学校像「４つのかぎで、だれもが行きたくなる学校」の実現

に向けて、職員とともに励んでいこうと思います。保護者や地域の皆さまとさらに連携を深めて、

子どもたちが安心して安全に学校生活を送ることができるように努めていきたいと思いますので、

今年度も本校の教育活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

学校教育目標「こころ豊かに 自らの力で未来を切り拓く子の育成」 

子どもたちが「北の子 ４つのかぎ（元気のかぎ・助け合うかぎ・やり

ぬくかぎ・考えるかぎ）」を身に付けて、将来の夢や目標に向かって主

体的に進んでいくことをめざして、「確かな学力」「豊かな心」「健やか

な体」の調和を図った教育活動を推進していきます。 

 

校長 小宮 美和 

４ 月 行 事 予 定 
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８（火） 

９（水） 

 

10（木） 

 

 

11（金） 

１2（土） 

1４（月） 

 

1５（火） 

1６（水） 

 

 

着任式  1学期始業式  

短縮 4校時 学年下校 12:00    

離任式 短縮 4校時 下校 12:00 

入学式10：00 

短縮４校時 下校12:00 

給食開始（2～6年） 

身体測定（２～６年） 

なかよし学級開級式15:00 

視力検査（３年） 

第 1回 PTA委員総会（新・旧） 

委員会活動 1年生入学記念写真撮影  

視力検査（2年）身体測定（１年） 

朝会 1年給食開始 内科健診（５年） 

1年生を迎える会（1校時） 

地区児童会（5校時）  

地区別下校 14：4５ 

17（木） 

 

 

18（金） 

 

 

21（月） 

 

22（火） 

 

 

23（水） 

24（木） 

25（金） 

26（土） 

28（月） 

家庭訪問 短縮校時（給食あり）下校 13時 

視力検査（５年） 

全国学力・学習状況調査（6年） 

家庭訪問 短縮校時（給食あり）下校 13時 

視力検査（６年） 

諸費集金口座振替日（2〜6年） 

家庭訪問 短縮校時（給食あり）下校 13時 

視力検査（１年） 

家庭訪問 短縮校時（給食あり）下校 13時 

視力・色覚検査（4年） 

諸費集金口座振替日 

聴力検査（２年） 

歯科健診（1・2・4・5年）代表委員会  

眼科健診（3・4・5年）    

PTA総会(書面開催) 

聴力検査（1年） 

 

 

学 校 だ よ り 202５年(令和７年)４月 
加古川市立野口北小学校 


